




PRIMAR IBERICA, S.A.

PRIMERAS MARCAS



DESCRIPCION
Galleta de Caramelo
FORMATO
Caja de Cartón
MARCA
 LA MÈRE POULARD
PAÍS DE ORIGEN
Francia
REFERENCIA
239140556

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

INGREDIENTES	Harina de trigo (Francia), mantequilla (23%), azúcar, caramelo de mantequilla salada (jarabe de glucosa, azúcar, mantequilla (11%), agua, nata, sal marina de Guérande (1,4%)), huevos (2,9%), aroma natural, sal, caramelo (0,01%) (jarabe de glucosa, azúcar, agua).
ALÉRGENOS	Gluten, leche y huevos, puede contener trazas de soja, semillas de sésamo y frutos de cáscara.
VALORES NUTRICIONALES	valores medios por 100g: Valor energético 2092 kJ/499 kcal; Grasas 22 g, de las cuales saturadas 14,1 g; Hidratos de carbono 68,8 g, de los cuales azúcares 22,7 g; Proteínas 6,5 g, Sal 0,54 g.

INFORMACION LOGISTICA

PESO UNIDAD	125gr	CAJAS / CAPA	15
UNIDADES / CAJA	12	CAJAS / PALET	195
EAN UNIDAD	3472860405566	EAN CAJA	13472860405563
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Temperatura Ambiente	VIDA ÚTIL	240

OBSERVACIONES	Textura : Crujiente Aspecto: Galleta estriada dorada, con el sello "1888" en ella. "1888" en ella. Olor a caramelo, sabor a mantequilla y caramelo. Condiciones de almacenamiento: Almacenar lejos de la humedad y el calor. Este producto no está ionizado y no esta sujeto al etiquetado de OMG.
----------------------	---